令和 4年 1月 24日

お客様 各位

                                社会福祉法人静和会

特別養護老人ホーム丸子の里

施設長 成岡 桂子

給食委託業者職員の新型コロナウィルス感染報告について

 寒冷の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。日頃より、特別養護老人ホーム丸

子の里の運営にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。

 1/21から 22にわたり、施設給食を委託している業者から、調理員 2名の新型コロナウィルス陽

性報告がありました。

 2名の調理員は家族で、発症日は 1/20(木)と想定。1/21(金)PCR検査を実施し、1名は当日に陽

性、もう 1名は翌日に陽性結果が判明しました。感染経路は県外に住む親族からと、保健所の調

査により確定しています。

 1/22(土)、委託業者調理員 8名及び施設管理栄養士 2名の PCR検査を実施しました。

 その結果、さらに委託業者調理員 1名の陽性が判明しました。

 当該調理員の感染経路は、現在調査中です。

 1/24(月)本日、検査未実施の委託業者調理員 3名と調理員と接触のある施設介護補助職員 1名

につき、PCR検査を実施。結果 4名全員陰性でした。

 なお、「特別養護老人ホーム丸子の里」入居者様、宿泊中の「丸子の里ショートステイ」ご利用

者様、併設する「デイサービスセンター丸子の里」ご利用者様と、委託業者調理員との接点はあ

りません。施設の食事自体は、委託業者の責任のもと、止まることなく提供されております。

 厨房内、更衣室、エレベーター等の消毒は既に完了しています。（1/22(土)実施）

 同一敷地内にて事業を実施しております「特別養護老人ホーム丸子の里」、「丸子の里ショート

ステイ」、「デイサービスセンター丸子の里」につきましては、業務内容、フロア、職員が分かれ

ているため通常通り営業いたします。

 入居者、ご利用者、ご家族ならびに関係者の皆様には大変ご迷惑をお掛けすることになり、誠

に申し訳ございません。

 今後、新たな情報がありましたら、随時ご連絡させていただきます。

                                                       お問い合わせ先

社会福祉法人静和会事務局 岩﨑

電話番号 090-8731-7647